
Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 09/01/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,56 2,55 2,5 2,46 2,48 2,45 2,42 2,61 H 2,49CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
216,0 214,0 204,3 196,9 200,6 195,1 189,5 229,6Q 202,38

46,4 46,4 46,4 46,4 46,42 46,44 46,45 452 H 46,42EMBALSE - SALVAJINA (K0)
263,9 261,7 250,7 242,3 246,5 240,2 233,9 2793 QA 248,5

300,3 301,1 300,8 301,3 301,1 300,9 300,8 203,1QE 300,94

694,7 694,7 694,7 694,7 695,1 695,5 695,7 667,9VE 695,07

79,28 79,28 79,28 79,28 79,33 79,37 79,4VE % 79,32

3,46 3,43 3,41 3,39 3,37 3,35 3,32 34 H 3,39CAUCA - LA BALSA (K27+978)
441,2 434,5 429,9 425,4 421,0 416,6 409,9 345,3Q 425,55

5,77 5,78 5,79 5,81 5,81 5,83 5,84 5,45 H 5,8CAUCA - NAVARRO (K130+522)
7,65 7,64 7,64 7,64 7,64 7,65 7,66 7,26 H 7,65CAUCA - PUERTO MALLARINO

471,5 470,4 470,4 470,4 470,4 471,5 472,6 426,7Q 471,07

5,3 4,97 H 5,3CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
4,82 4,81 4,8 4,79 4,79 4,8 4,81 4,58 H 4,8CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

550,5 548,8 547,1 545,5 545,5 547,1 548,8 500,8Q 547,67

5,95 5,97 5,95 5,93 5,91 5,88 5,86 5,49 H 5,92CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
5,73 5,73 5,73 5,73 5,73 5,72 5,72 5,110 H 5,73CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

684,4 684,4 684,4 684,4 684,4 682,7 682,7 588,3Q 683,94
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 08/01/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

2,66 2,61 2,59 2,58 2,56 2,52 2,5 2,49 2,46 2,47 2,45 2,43 2,44 2,42 2,43 2,42 2,41 2,43 3,1 3,03 2,71 2,59 2,54 2,59 2,61 H 2,56CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
234,9 225,6 221,8 219,9 216,0 208,2 204,3 202,4 196,9 198,8 195,1 191,4 193,2 189,5 191,4 189,5 187,7 191,4 311,5 299,1 244,1 221,8 212,1 221,8 230,6Q 215,39

46,28 46,31 46,34 46,37 46,4 46,43 46,45 46,43 46,4 46,35 46,3 46,28 46,25 46,23 46,2 46,19 46,23 46,27 46,3 46,33 46,36 46,39 46,4 46,4 452 H 46,33EMBALSE - SALVAJINA (K0)
285,1 274,7 270,4 268,2 263,9 255,1 250,7 248,6 242,3 244,4 240,2 236,0 238,1 233,9 236,0 233,9 231,8 236,0 369,7 356,1 295,3 270,4 259,5 270,4 280,13 QA 263,01

300,0 300,3 299,8 299,3 299,5 299,7 299,4 298,8 299,4 300,9 300,9 301,0 300,9 301,0 301 301,1 301,1 300,9 301,0 300,8 300,7 300,4 300,4 300,9 203,1QE 300,43

692,3 692,9 693,5 694,1 694,7 695,3 695,7 695,3 694,7 693,7 692,7 692,3 691,7 691,3 690,7 690,6 691,3 692,1 692,7 693,3 693,9 694,5 694,7 694,7 666,9VE 693,34

79,01 79,08 79,15 79,21 79,28 79,35 79,4 79,35 79,28 79,17 79,06 79,01 78,94 78,9 78,83 78,81 78,9 78,99 79,06 79,12 79,19 79,26 79,28 79,28VE % 79,12

3,04 3,16 3,21 3,22 3,25 3,26 3,33 3,44 3,46 3,45 3,42 3,36 3,31 3,29 3,27 3,26 3,24 3,24 3,26 3,34 3,48 3,54 3,53 3,49 34 H 3,33CAUCA - LA BALSA (K27+978)
349,8 375,1 385,8 388,0 394,6 396,7 412,1 436,7 441,2 439,0 432,2 418,8 407,7 403,3 398,9 396,7 392,4 392,4 396,7 414,3 445,8 459,5 457,2 448,0 342,4Q 411,84

5,85 5,82 5,78 5,75 5,72 5,69 5,66 5,63 5,6 5,58 5,56 5,53 5,52 5,51 5,49 5,49 5,49 5,49 5,5 5,53 5,54 5,74 5,78 5,76 5,45 H 5,63CAUCA - NAVARRO (K130+522)
7,7 7,67 7,63 7,59 7,57 7,54 7,51 7,48 7,45 7,43 7,4 7,38 7,36 7,35 7,34 7,33 7,33 7,33 7,34 7,36 7,39 7,54 7,64 7,66 7,26 H 7,47CAUCA - PUERTO MALLARINO

476,8 473,6 469,3 465,1 463 459,8 456,6 453,4 450,3 448,2 445,0 442,9 440,8 439,8 438,8 437,7 437,7 437,7 438,8 440,8 444,0 459,8 470,4 472,6 425,1Q 452,67

5,16 5,03 5 4,97 H 5,06CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
5,18 5,18 5,18 5,17 5,17 5,16 5,15 5,14 5,13 5,12 5,11 5,09 5,09 5,05 5,04 5,04 5,04 4,97 4,95 4,93 4,9 4,88 4,86 4,84 4,58 H 5,06CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

611,6 611,6 611,6 609,9 609,9 608,2 606,4 604,7 603,0 601,3 599,6 596,1 596,1 589,3 587,6 587,6 587,6 575,7 572,3 569 563,9 560,5 557,2 553,8 499,1Q 590,65

5,98 5,98 5,98 5,98 5,98 5,98 5,98 5,99 5,98 5,98 5,97 5,97 5,97 5,96 5,96 5,95 5,93 5,92 5,91 5,9 5,88 5,87 5,87 5,91 5,39 H 5,95CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
5,57 5,58 5,6 5,6 5,61 5,62 5,63 5,64 5,65 5,68 5,69 5,72 5,76 5,76 5,75 5,74 5,73 5,72 5,73 5,73 5,73 5,73 5,73 5,73 5,110 H 5,68CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

658,1 659,7 662,9 662,9 664,6 666,2 667,9 669,5 671,2 676,1 677,7 682,7 689,4 689,4 687,7 686,0 684,4 682,7 684,4 684,4 684,4 684,4 684,4 684,4 584,8Q 676,93

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 09/01/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 1,27 1,27 1,28 1,27 1,28 1,29 1,27 1,28 1,311 H

6,396,14 6,14 6,14Q 6,14 6,656,39 7,576,28

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,51 0,5 0,5 0,5 0,51 0,52 0,56 0,51 0,642 H

17,4517,45 16,94 19,98Q 16,94 17,9516,94 25,7917,66

CALAMAR - LA PEÑA 0,54 0,55 0,57 0,58 0,59 0,6 0,62 0,58 0,543 H

0,420,29 0,31 0,53Q 0,39 0,450,37 0,290,39

CAUCA - NAVARRO 5,77 5,78 5,79 5,81 5,81 5,83 5,84 5,8 5,374 H

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,59 0,6 0,58 0,65 H

3,93,9 3,9 4,4Q 3,9 4,153,9 4,564,01

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,21 0,21 0,21 0,2 0,2 0,21 0,2 0,21 0,216 H

3,013,25 3,25 3,01Q 3,01 3,253,25 3,413,15

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,56 1,58 1,56 1,55 1,54 1,6 1,58 1,57 1,577 H

 5Página 2 de09/01/2021
Fecha impresión:



Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo
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Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 09/01/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

3,54 4,5 4,5Q 3,75 54 4,464,18

LA VIEJA-CARTAGO 1,74 1,81 1,91 1,96 1,9 2,42 2,53 2,04 28 H

152,9136,5 143,8 229,1Q 159,0 213,8153,9 168,54169,88

OVEJAS - DOS AGUAS 1,19 1,15 1,13 1,1 1,08 1,07 1,06 1,11 1,039 H

69,4479,12 75,58 67,72Q 71,15 68,5873,81 66,6672,2

PAILA - LA SORPRESA 0,99 1 1 1,01 1,51 1,96 1,96 1,35 1,1510 H

10,53,24 3,32 21,76Q 3,42 21,763,32 5,789,62

PALO - BOCATOMA 1,83 1,81 1,81 1,8 1,8 1,8 1,79 1,81 1,8711 H

26,428,29 27,03 25,83Q 26,4 26,427,03 32,0226,77

PALO - PUERTO TEJADA 1,59 1,59 1,61 1,62 1,61 1,6 1,59 1,6 1,8512 H

56,4555,55 55,55 55,55Q 56,9 5656,45 71,5956,06

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,51 0,51 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,513 H

0,770,85 0,85 0,77Q 0,77 0,770,77 0,820,79

PEPITAS - CISNEROS 0,89 0,91 0,88 0,86 0,86 0,84 0,84 0,87 0,8914 H

15,9817,56 18,67 14,93Q 15,98 14,9317,04 17,6316,44

PIENDAMO - GUAICONDO 0,78 0,84 0,85 0,84 0,83 0,81 0,79 0,82 0,9315 H

21,5519,44 21,99 19,84Q 21,99 20,6822,42 27,1621,13

RIOFRIO - SALONICA 2,29 2,25 2,26 2,14 2,33 2,33 2,33 2,28 2,0216 H

43,8539,12 35,13 43,85Q 25,4 43,8536,12 18,6738,19

TIMBA - TIMBA 0,99 0,98 0,96 0,96 0,96 0,95 0,94 0,96 0,9417 H

43,4545,91 45,09 41,81Q 43,45 42,6343,45 42,2243,68

TULUA - MATEGUADUA 0,86 0,88 0,83 0,83 0,85 0,83 0,84 0,85 0,8518 H

15,6916,08 16,86 15,3Q 14,9 14,914,9 15,8715,52

YUMBO - PASO ANCHO 0,07 0,08 0,07 0,07 0,06 0,06 0,07 0,07 0,0619 H

0,020,03 0,04 0,03Q 0,03 0,020,03 0,020,03
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CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 08/01/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 1,29 1,29 1,29 1,29 1,29 1,29 1,28 1,28 1,29 1,29 1,28 1,27 1,28 1,28 1,28 1,28 1,28 1,28 1,28 1,28 1,29 1,28 1,27 1,27 1,28 1,311 H

6,65 6,146,396,396,65 6,39 6,656,65 6,39 6,39Q 6,65 6,396,65 6,39 6,396,65 6,146,65 6,39 6,146,396,65 6,39 7,626,39 6,46

BUGALAGRANDE - EL PLACER 0,52 0,52 0,52 0,52 0,51 0,51 0,51 0,51 0,5 0,5 0,5 0,49 0,5 0,5 0,5 0,51 0,5 0,51 0,51 0,642 H

16,9416,9417,95 16,94 16,9417,95 16,94Q 17,4517,95 17,45 16,4717,45 16,94 17,4516,9417,95 17,45 26,1517,45 17,31

CALAMAR - LA PEÑA 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,54 0,54 0,53 0,543 H

0,26 0,290,260,260,26 0,26 0,260,26 0,26 0,26Q 0,26 0,260,26 0,26 0,260,26 0,260,26 0,26 0,290,260,26 0,26 0,290,26 0,26

CAUCA - NAVARRO 5,85 5,82 5,78 5,75 5,72 5,69 5,66 5,63 5,6 5,58 5,56 5,53 5,52 5,51 5,49 5,49 5,49 5,49 5,5 5,53 5,54 5,74 5,78 5,76 5,63 5,364 H

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,59 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,6 0,6 0,6 0,59 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,59 0,65 H

4,15 3,94,154,154,15 3,9 3,94,15 4,15 4,4Q 4,15 4,43,9 3,9 3,94,15 3,94,15 3,9 3,94,43,9 3,9 4,593,9 4,06

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,24 0,23 0,24 0,22 0,23 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 0,21 0,22 0,2 0,21 0,25 0,23 0,22 0,21 0,22 0,216 H

3,72 3,483,253,483,95 3,01 4,193,72 3,48 3,48Q 3,48 3,483,48 3,48 3,483,48 3,483,95 3,25 3,253,483,48 3,48 3,423,72 3,53

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,56 1,56 1,55 1,57 1,56 1,56 1,57 1,55 1,56 1,54 1,54 1,54 1,54 1,53 1,54 1,56 1,55 1,55 1,55 1,56 1,55 1,56 1,55 1,58 1,55 1,577 H

4 3,753,753,754 3,75 3,754 4,25 4Q 4,25 3,254 3,5 3,754 3,53,75 4 4,53,53,5 3,5 4,474 3,83

LA VIEJA-CARTAGO 2,2 2,25 2,15 2,07 2,01 1,95 1,93 1,91 1,9 1,87 1,87 1,88 1,85 1,82 1,82 1,81 1,8 1,79 1,78 1,78 1,8 1,79 1,77 1,76 1,9 28 H

164,1 139,6142,8153,9185 140,7 142,8192,5 155,9 143,8Q 170,3 144,8152,9 147,8 141,7158 150,8179,2 140,7 138,6144,8149,8 149,8 168,48141,7 153,03

OVEJAS - DOS AGUAS 1,04 1,05 1,04 1,05 1,05 1,11 1,31 1,14 1,08 1,06 1,07 1,05 1,04 1,04 1,03 1,02 1,01 1,35 1,28 1,25 1,21 1,17 1,19 1,2 1,12 1,039 H

66,87 79,1263,4474,6966,01 87,31 80,9166,87 90,08 64,29Q 66,87 66,0169,44 66,01 93,8472,04 66,8766,01 84,57 8065,1567,72 68,58 66,4477,35 72,92

PAILA - LA SORPRESA 1,02 1,01 1,01 1,01 1 1 1 1 1 1,01 1,02 1,01 1 1 1 0,99 0,99 0,99 0,99 0,99 0,99 0,99 0,99 0,99 1 1,1510 H

3,32 3,243,243,323,52 3,24 3,243,42 3,32 3,24Q 3,42 3,323,32 3,32 3,243,32 3,423,42 3,24 3,243,323,42 3,52 5,623,24 3,33

PALO - BOCATOMA 1,85 1,85 1,84 1,84 1,84 1,83 1,83 1,83 1,82 1,82 1,82 1,81 1,81 1,81 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 1,81 1,82 1,84 1,83 1,82 1,8711 H

28,91 28,9126,428,2929,54 26,4 27,0329,54 28,29 26,4Q 28,91 27,0327,66 27,03 26,428,29 27,0328,91 26,4 28,2926,427,66 27,66 32,2327,66 27,71

PALO - PUERTO TEJADA 1,81 1,78 1,76 1,76 1,75 1,73 1,72 1,71 1,7 1,69 1,67 1,66 1,65 1,64 1,64 1,64 1,63 1,62 1,61 1,6 1,59 1,59 1,58 1,58 1,67 1,8612 H

63,25 55,157,3561,0566,5 56,45 55,5564,9 61,6 57,8Q 63,8 57,860,5 58,25 56,962,15 58,763,8 56 55,157,860,05 59,15 72,2155,55 59,38

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,49 0,49 0,49 0,5 0,52 0,52 0,52 0,52 0,51 0,51 0,51 0,51 0,5 0,5 0,5 0,5 0,52 0,53 0,53 0,52 0,52 0,52 0,52 0,51 0,51 0,513 H

0,93 0,930,930,930,73 1,02 0,930,73 0,93 0,77Q 0,77 0,770,85 0,77 1,020,93 0,850,73 0,93 0,850,770,85 0,85 0,820,93 0,86

PEPITAS - CISNEROS 0,86 0,87 0,85 0,85 0,85 0,86 0,86 0,85 0,84 0,85 0,84 0,84 0,85 0,85 0,84 0,84 0,87 0,85 0,85 0,85 0,85 0,85 0,84 0,86 0,85 0,8914 H

15,46 14,9316,5115,4615,98 15,46 15,4616,51 15,98 14,93Q 15,46 15,4614,93 15,46 15,4615,98 14,9315,46 15,46 15,9814,9315,46 14,93 17,6715,46 15,5

PIENDAMO - GUAICONDO 0,87 0,86 0,85 0,84 0,83 0,82 0,81 0,81 0,8 0,79 0,79 0,78 0,78 0,77 0,77 0,76 0,76 0,76 1,04 0,94 0,86 0,83 0,8 0,79 0,82 0,9415 H

21,55 20,2418,6420,6823,29 31,62 22,8622,86 20,68 18,64Q 21,99 19,0420,24 19,44 18,6421,11 19,4422,42 26,48 19,8419,0419,84 19,84 27,421,55 21,25

RIOFRIO - SALONICA 2,04 2,05 2,06 2,06 2,04 2,04 2,04 2,06 2,05 2,03 2,04 2,04 2,03 2,01 2,04 2,05 2,05 2,04 2,07 2,06 2,05 2,14 2,69 2,4 2,09 2,0116 H

18,56 107,419,1819,7918,56 20,41 19,1819,18 18,56 19,18Q 19,79 16,7219,18 17,95 18,5618,56 18,5619,79 19,79 52,5818,5617,95 18,56 17,8625,4 24,25

TIMBA - TIMBA 0,92 0,91 0,9 0,95 0,92 0,95 0,95 1,17 1,05 0,99 0,96 0,95 0,93 0,92 0,91 0,9 0,9 0,9 1,12 1,29 1,21 1,1 1,07 1,03 1 0,9417 H

40,17 52,7538,5361,5940,17 57,12 65,239,35 42,63 38,53Q 42,63 40,1751,03 40,99 38,5342,63 42,6338,53 72,62 49,3139,3545,91 43,45 42,0655,33 46,63

TULUA - MATEGUADUA 0,88 0,84 0,88 0,87 0,87 0,87 0,87 0,86 0,84 0,83 0,82 0,89 0,85 0,82 0,82 0,84 0,84 0,83 0,84 0,83 0,86 0,83 0,85 0,85 0,85 0,8518 H

16,47 15,6915,316,0816,86 15,3 16,0815,3 16,47 15,3Q 16,47 14,5115,3 15,69 14,916,47 17,2616,86 14,9 15,6914,5114,9 14,51 15,8814,9 15,66

YUMBO - PASO ANCHO 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,06 0,06 0,05 0,0619 H
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INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 08/01/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

0,01 0,020,010,010,01 0,01 0,010,01 0,01 0,01Q 0,01 0,010,01 0,01 0,010,01 0,010,01 0,01 0,020,010,01 0,01 0,010,01 0,01
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